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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

چرا مسئولان 
به داد مردم سیل‌زده رسیدند؟

سرویس سیاسی-
رسانه‌های زنجیره‌ای روز گذشته در مهم‌ترین تیترهای صفحه اول خود به حادثه سیل در استان‌های کشور پرداختند. 
نکته حائز اهمیت آنکه مدعیان اصلاحات به‌جای انتشار واقعیت‌ها و همدردی با مردم سیل‌زده، به حاشیه‌‌سازی و 
بهره‌برداری‌های سیاسی و جناحی پرداختند تا حضور به‌موقع، پرتلاش و میدانی مسئولان و برخی نماینده‌های مجلس 

در مناطق سیل‌زده را تضعیف کنند.
روزنامه جمهوری اسلامی ایران در مطلبی نوشت: برخی از نمایندگان مجلس، وزرا و شهردار تهران بالباس‌های رسمی 
و بدون تجهیزات کمک‌رسانی، با حضور در مناطق سیل‌زده استان تهران به‌ویژه امام‌زاده داوود با پاچه‌های گِلی عکس 
یادگاری گرفتند.. این عکس‌های یادگاری در فضای مجازی با واکنش‌های کاربران مواجه شد. برخی از کاربران فضای 
مجازی گفتند: در چهره این افراد نه اثری از غم و دلهره مردمی بود که سیل خانه وزندگی‌شان را نابودِ کرده و نه نشانی 
از خستگی آن امدادگری که بی‌ادعا در حال کمک به مردم است... تنها شباهت این‌ها با مردم سیل‌زده و امدادگران 
زحمتکش فقط »پاچه‌های گِلی« است وگرنه کدام انسان سیل‌زده‌ای در این شرایط به فکر‌انداختن عکس یادگاری است؟
روزنامه شرق هم در مطلبی نوشت: »آتلیه عکاسی امامزاده داوود‌)ع(؛ توصیفی برای حضور پررنگ مسئولان با 
کت‌وشلوار میان خروارها گل‌ولای باقی‌مانده از سیل اخیر تهران بود که با نقد کاربران فضای مجازی بر عدم کارایی این 
نوع حضور و عناوین همدردی تصنعی با آسیب‌دیدگان همراه شد. بسیاری از کاربران معتقد هستند مرزهای رفتارهای 
پوپولیستی در سیل اخیر جابه‌جاشده است. وقتی عکس مدیران بی‌ربط به مدیریت بحران، با ژست‌هایی انتخاباتی منتشر 
شد، اولین سؤال این بود که وقتی مسئولانی که برای این بازدیدهای میدانی عازم مناطق سیل‌زده شدند، به ذهنشان 
نرسیده حداقل کت‌وشلوار نپوشند و یک چکمه به پا کنند، چگونه می‌خواهند به مدیرت بحران آن‌هم در حوزه‌ای که 

ارتباطی به تخصص و مسئولیتشان ندارد، بپردازند؟«
در ادامه این مطلب آمده است: »شهردار تهران در حالی با کت‌وشلوار در میدان حاضرشده و عکس بالباس گل‌آلود 
گرفته است که طبق قانون شهرداری تهران مجاز به‌صرف هزینه و امکانات تهران خارج از محدوده شهری تهران نیست؛ 

زیرا روستای امامزاده داوود ازجمله روستاهای زیرمجموعه بخشداری کن است و دهیاری مستقل خود را دارد.«
روزنامه همدلی هم حضور زاکانی در امامزاده داود را دستمایه طنز و تمسخر قرار داد و در مطلبی نوشت: »می‌گویند 
زاکانی با همان کفش‌های گلی به جلسه ستاد اربعین رفته است. منتقدان وی می‌گویند شهردار تهران با این اقدامات 
نمی‌تواند در ماجرای سیل اخیر، انتقادها را از خود کاهش دهد؛ به باور آنان مدیریت شهری تخصص و علم می‌خواهد 

نه حرکات پوپولیستی و فرورفتن در سیلاب و گل‌ولای!«
در ادامه این مطلب آمده است: »البته ضعف مدیریت بحران و عبرت نگرفتن مسئولان از حوادث سال‌های پیشین 
به ماجرایی تکراری در ایران تبدیل‌شده است. به‌عنوان‌مثال با توجه به سابقه امامزاده داوود در وقوع سیل، سیل این 
منطقه قابل پیش‌بینی و خسارت آن قابل جلوگیری بود. علاوه‌بر سیل امسال، امامزاده داوود در یک‌صد سال اخیر دو 

سیل بسیار سهمگین و مرگبار را شاهد بوده است.«
بازنده‌های سیاسی که دنبال فرصتی برای احیای هویت ازدست‌رفته خود هستند و از حجم تلاش و عملکرد جهادی 
مدیران اجرایی کشور و همچنین نمایندگان انقلابی کشور عصبانی هستند، نمی‌توانند ببینند که افکار عمومی عزم و اراده 
دولت سیزدهم و مجلس یازدهم برای حل مشکلات کشور را ارج می‌نهند و با مقایسه مدیران کنونی و مدیران دولت 

سابق )مدیران پشت‌میزنشین( به این تحلیل می‌رسند که فرق می‌کند چه کسی رئیس‌جمهور باشد!
شایان‌ذکر است، بسیاری از کاربران شبکه‌های اجتماعی با مقایسه عکس‌های روحانی در کیش و قشم )آن‌هم در 
زمان سیل و زلزله( از حضور به‌موقع مدیران انقلابی در مناطق سیل‌زده تمجید و به عملکرد مدیران دولت تدبیر و 

امید انتقاد می‌کرد‌ه‌اند.
از دستاوردتراشی برای »دولت هیچ«

تا تشکیک در دستاوردهای »دولت مردمی«
روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی با عنوان »بازی سخنگویان با اعداد اقتصادی« نوشت: »چهره‌های اقتصادی و 
سخنگوی دولت طی روزهای اخیر یک‌بار دیگر، اعداد و ارقام و آمارهای تازه‌ای را درخصوص بهبود شاخص‌های اقتصادی 
ارائه کرده‌اند که نیازمند تشریح، بررسی و تحلیل است. مثلًا اعلام می‌شود »نرخ تورم مهار شده«، »رشد نقدینگی 
متوقف« و »اوضاع معیشتی بهتر شده« است... زمانی که متولیان از بهبود سخن می‌گویند، باید به‌گونه‌ای صحبت کنند 
که تناقضی با واقعیت‌های موجود در جامعه نداشته باشد. ممکن است نرخ تورم در این دولت که در خردادماه و تیرماه، 
تمام رکوردهای قبلی را شکسته در مردادماه یک الی 2 دهم درصد کاهش پیدا کرده باشد، اما این به معنای بهبودی 

نیست. این بیشتر بازی با اعداد و کلمات است.«
مدعیان اصلاحات در حالی برای تشکیک در آمارهای رسمی کاهش تورم تقلا می‌کنند، که گرانی شدید کالاها و 
خدمات در سه سال اخیر که عمدتاً ناشی از بی‌انضباطی‌های مالی دولت قبلی بود، دولت جدید را به فکر خاموش کردن 
موتورهای تورمی‌انداخته که یکی از این موتورها استقراض از بانک مرکزی بوده و وزیر اقتصاد از عدم انجام این کار در 

ماه‌های اخیر به‌عنوان یکی از تدابیر کلیدی دولت برای مهار تورم خبر داده بود.
در چنین شرایطی که دولت با اقداماتی ازاین‌دست و ده‌ها اقدام مثبت دیگر در زمینه‌های مختلف به دنبال جبران 
فجایع مدیریتی دولت برآمده از جریان مدعی اصلاح‌طلبی است، این جریان به‌عنوان بانیان اصلی نابسامانی‌های اقتصادی، 

به هول و هراس افتاده و برای تبدیل امیدهای ایجادشده در بین مردم به یاس و ناامیدی تقلا می‌کنند.
برجام نتوانست وعده‌های روحانی را محقق کند

روزنامه آرمان ملی در مطلبی نوشت: »در شرایط کنونی مردم کشور با وضعیت اقتصادی خوبی مواجه نیستند و 
دشواری‌هایی را تحمل می‌کنند. معتقدم برجام چارچوبی بود که منافع ایران را از بعُد امنیتی و سیاسی تأمین می‌کرد 
اما به لحاظ اقتصادی نتوانست وعده‌هایی که رئیس‌جمهور قبلی داده بود را محقق کند اما این به این معنا نیست که 
کل برجام بی‌فایده بوده است. ایران انتظار داشت که به اهداف اقتصادی برجام دست پیدا کند تا در این راستا تحریم‌ها 
پایان یابد اما این مهم محقق نشد، ازاین‌جهت ایران اکنون چانه‌زنی سیاسی می‌کند که آمریکا بپذیرد ایران از اثرات 
اقتصادی برجام بهره‌مند شود. نمی‌شود که ایران به برجام بازگردد بدون اینکه منافع حاصل از برجام در بخش اقتصادی 

را داشته باشد.«
در ادامه این مطلب با اشاره به اینکه: » ایران دنبال منافع روشن اقتصادی از برجام است« آمده است: »برجام نتوانسته 
منافع اقتصادی برای ایران داشته باشد زیرا سایه تحریم‌ها اعم از اولیه و ثانویه همچنان بر روند تحولات افکنده شده است.«

مشکلات اقتصادی باعث اعتراضات به گشت ارشاد شده!
آرمان ملی در یادداشت دیگری به قلم فعال سیاسی اصلاح‌طلب نوشت: »داستان حجاب یک تفاوت مهمی با 
مجموعه قبلی‌ها پیدا کرده است. این نه اولین بار است و نه آخرین بار خواهد بود که برخی مسئولان سعی کرده‌اند 
حجاب و مسئله حجاب را با گشت ارشاد حل کنند. همه ما به یاد داریم که در گذشته‌ها نیز معمولاً در فصل تابستان 
چنین برخوردهایی صورت گرفته است. بنابراین آنچه اخیراً در جامعه ما اتفاق افتاد خیلی پدیده عجیب‌وغریبی نیست.

بانوان محجبه هم به گشت ارشاد اعتراض دارند!
در ادامه این مطلب آمده است: »اما آنچه برای اولین بار اتفاق افتاد، اعتراض بانوان محجبه به مقوله برخورد گشت 
ارشاد بود. کمتر اتفاق افتاده بود که بانوان محجبه به رفتار گشت ارشاد اعتراض کنند. اما این بار نه‌تنها بانوان محجبه 
بلکه برخی از چهره‌ها نیز به شیوه برخورد »گشت ارشاد« اعتراض کردند. اینکه چرا این اتفاق این بار افتاد و ما هم 
شاهد اعتراض برخی از مسئولان بودیم و هم از آن مهم‌تر شاهد اعتراض بانوان بودیم، بازمی‌گردد به شرایط اجتماعی 
فعلی جامعه. همان‌طور که می‌دانیم مشکلات اقتصادی، گرانی‌ها، باعث شد که بسیاری از چهره‌ها و شخصیت‌ها هم به 
این وضعیت اعتراض کنند. اما واقعیت آن است که مسئله اقتصادی هم به کنار، ازآنجاکه دولت‌ها نتوانسته‌اند در برخی 
از عرصه‌های اقتصادی و اجتماعی موفق باشند، برعکس گذشته این بار انتقادها به گشت ارشاد و برخی از برخوردهای 

صورت گرفته بیشتر شد.« 
مدعیان اصلاحات که همواره از مسائل اجتماعی بهره‌برداری سیاسی کرده و خود را مدافع حقوق زنان جا زده‌اند 
سعی می‌کنند در راستای اهداف سیاسی و جناحی خود به طرح و انتشار مسائلی روی بیاورند که خلاف واقع است. 
آنها که جامعه را از دریچه شبکه‌های اجتماعی و صرفاً چندین استوری و پست اینستاگرامی می‌بینند ادعا می‌کنند که 
بانوان محجبه هم به گشت ارشاد اعتراض داشتند! در حالی که اتفاقاً اکثریت جامعه ایران مذهبی بوده و با بی‌حجابی 

مخالف هستند.

جلسات مجمع تشخیص مصلحت نظام 
روزانه شد

یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: این هفته جلسات مجمع 
تشخیص به‌صورت روزانه برگزار خواهد شد.

مجمع تشخیص مصلحت نظام برای تعیین تکلیف برنامه هفتم توسعه که از موضوعات 
عقب‌افتاده این مجمع هست، این هفته هر روز جلسه دارد.

به گزارش تسنیم، مجمع تشخیص مصلحت نظام که پیش از این هر 2 هفته یک‌بار 
جلسه داشت، از روز گذشته و با رأی اکثریت اعضا هر روز جلسه خواهد داشت تا برنامه 

هفتم توسعه تعیین تکلیف شود.
حجت‌الاسلام‌ والمسلمین دری نجف‌آبادی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأیید 
این خبر به تسنیم گفت: برنامه هفتم توسعه از دغدغه‌های اصلی اعضای مجمع تشخیص 

مصلحت نظام است که متأسفانه هنوز تکلیف آن مشخص نشده است.
به‌ گفته این عضو مجمع، تصمیم برای برگزاری جلسات روزانه در صحن علنی مجمع 

مطرح و با رأی اکثریت اعضا تصویب شده است.
برابر مصوبه مجمع تشخیص مقرر شده است که جلسات بررسی برنامه هفتم با حضور 
اکثریت اعضا و به‌طور منظم هر روز صبح برگزار شود؛ البته این جلسه روز چهارشنبه 

استثنائاً عصر برگزار خواهد شد.
به گزارش تسنیم، از ابتدای انقلاب اسلامی تاکنون شش برنامه توسعه اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی اجرا شده است که مدت‌زمان اجرای هر برنامه، 5 سال می‌باشد؛ برنامه 
هفتم توسعه می‌بایست از سال 1400 شروع می‌شد که با استجازه مجمع تشخیص مصلحت 
نظام از مقام معظم رهبری، برنامه ششم یک‌سال تمدید شد تا دولت جدید و مجلس با 

هماهنگی با مجمع تشخیص اقدام به نگارش آن کنند.

سردار حاجی‌زاده: دارای قابلیت برتر‌ساز 
در عرصه موشکی و پهپادی هستیم

فرمانده نیروی هوافضای سپاه گفت: در حوزه نظامی در عرصه‌های مختلف 
اعم از موشکی، پهپادی و.‌.. از قابلیت‌ها و امکان‌های ویژه و برتر‌‌سازی برخورداریم 

که مانع تحقق هرگونه خیال باطل از سوی دشمنان شده است.
سردار امیرعلی حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه در دیدار با دانشجویان 
دفتر تحکیم وحدت با اشاره به‌دنبال کردن راهبرد ایجاد قدرت بازدارنده دفاعی از سوی 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی اظهار کرد: روندی که با مدیریت جهادی و انقلابی و 
اتخاذ راهبردها و روش‌های مناسب در حوزه نظامی دنبال شد و امروز حتی دشمنان نیز 
به توان بازدارنده دفاعی ما اذعان دارند و قدرت‌های بزرگ و صاحب تکنولوژی دنیا حرکت 
صنایع نظامی ایران در لبه فناوری را تحسین می‌کنند، می‌بایست در سایر عرصه‌ها اعم از 
اقتصاد و فرهنگ نیز دنبال شود تا با رفع کاستی‌ها و خلأهای موجود، شاهد پیشرفت در 
این عرصه‌ها نیز باشیم. فرمانده نیروی هوافضای سپاه ایستادگی و مقاومت برابر مشکلات، 
سختی‌ها و مخالفت‌ها، یافتن مسیرهای میان‌بر برای پیشرفت و دستیابی به استقلال 
همه‌جانبه و نیز تلاش مستمر در عرصه‌های نیاز کشور را راه‌حل مشکلات موجود عنوان 
و تأکید کرد: شهدای والامقام ما اعم از حاج قاسم سلیمانی، شهید تهرانی مقدم و دیگر 
ستاره‌های پرفروغ عزت‌آفرین ایران اسلامی نه‌تنها در دفاع مقدس بلکه پس ‌از آن نیز با 
شناسایی مشکلات و کاستی‌ها در عرصه‌های دیگر درصدد رفع مشکلات برمی‌آمدند و 

امروز این رسالت مهم برعهده نسل جوان است.
سردار حاجی‌زاده با تأکید بر اینکه در حوزه قدرت بازدارندگی پس از گذشت چهار 
دهه امروز قوی‌تر از هر زمان دیگری هستیم گفت: امروز به فضل الهی با کار و تلاش 
مستمر و جهادی در حوزه نظامی در عرصه‌های مختلف اعم از موشکی، پهپادی و.‌.. از 
قابلیت‌ها و امکان‌های ویژه و برتر‌‌سازی برخورداریم که مانع تحقق هرگونه خیال باطل 

از سوی دشمنان شده است.
وی عرصه فضا را بسیار مهم توصیف و آن را نیازی مبرم و ضروری برای تمامی حوزه‌ها 
عنوان کرد و افزود: امروز به فضل الهی در حوزه فضایی با اقدامات مطلوبی که صورت 
گرفته، دستاوردهای ارزشمندی حاصل شده و کار روی ریل افتاده است به‌گونه‌ای که 

در این حوزه به‌سرعت در حال پیشرفت و نویدبخش آینده روشن و امیدآفرین هستیم.
سردار حاجی‌زاده با بیان اینکه سرریز فناوری و توانمندی‌های حوزه نظامی به کمک 
سایر صنایع آمده است گفت: امروز در تعامل با مجموعه‌های صنعتی و بخش‌های مختلف 
با هدف بومی‌‌سازی دانش و رفع انحصار و مشکلات ناشی از تحریم‌های ظالمانه دشمنان، 
سرریز فناوری و توانمندی‌های حوزه دفاعی به کمک صنعت و سایر حوزه‌ها آمده و موجب 
رفع بسیاری از مشکلات شده است. فرمانده نیروی هوافضای سپاه در پایان با تأکید بر 
بهره‌گیری مطلوب از پتانسیل و ظرفیت‌های تعیین‌کننده نخبگان دانشگاهی و جوانان 
اظهار کرد: نیروی هوافضای سپاه سالیان سال است که با ایجاد قرارگاهی به نام »پردیس 
شهید طهرانی مقدم« ارتباط تنگاتنگی با نخبگان جوان و جامعه دانشگاهی ایجاد کرده و 

در حوزه‌های مختلف از توان و دانش فرزندان عزیز این سرزمین بهره می‌گیرد.

اقدامات آبفا شیراز در راستای حفاظت از شبکه و تأسیسات 
در مقابل سیلاب

شيراز- خبرنگار يكهان:
رئیس ‌هیئت‌مدیره و مدیرعامل آبفا شیراز از اقدامات انجام شده برای مقابله با 
سیل احتمالی، آمادگی کامل واحدهای ستادی و اطلاع‌رسانی به مردم برای مواجهه 

صحیح با سیلاب و آب گرفتگی توسط شرکت آب و فاضلاب شیراز خبر داد. 
بهمن بهروزی با اشاره به پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی مبنی بر وقوع سیلاب 
گفت: از ابتدا تدابیر لازم برای مقابله با بحران و آمادگی کامل جهت رفع مشکل قطعی 

احتمالی آب و تداوم آبرسانی در دستور کار قرار گرفت.
 بهروزی گفت: همزمان با پیش‌بینی هواشناسی مبنی بر وقوع سیلاب، جلسه ستاد 
بحران در شرکت آبفا شیراز تشکیل شد و همچنین در جلسه ستاد بحران استان که با 
حضور مدیران دستگاه‌های اجرایی و به ریاست استاندار فارس در اداره کل هواشناسی 

استان برگزار شد،  تدابیر لازم برای مقابله با سیل احتمالی در شیراز اتخاذ شد.
وی با اشاره به تعطیلی کارگاه‌ها و پروژه‌های در دست اجرای آبفا شیراز از زمان 
پیش‌بینی احتمال وقوع سیلاب بیان کرد: تمامی پروژه‌های در دست اجرا، مرمت و 
پاک‌سازی مسیرهای حفاری شده در سطح شهر در چند روز پیش و با اعلام هشدار 
مبنی بر وقوع بحران تعطیل شده است. مدیرعامل آبفا شیراز با اشاره به اینکه تاکنون 
هیچ مشکلی برای آبرسانی در سطح کلانشهر شیراز گزارش نشده است، خاطرنشان کرد: 
با پیش‌بینی‌ها و اقدامات به موقع خوشبختانه آسیبی به تاسیسات شرکت وارد نشده است. 

استاندار خوزستان:

زائران اربعین باید در سامانه سماح ثبت‌‌نام کنند
اهواز- خبرنگار کیهان:

استاندار خوزستان در حاشیه بازدید از پایانه مرزی چذابه در جمع خبرنگاران 
گفت: در حال حاضر وضعیت راه‌های منتهی به پایانه مرزی چذابه از نظر مرمت، 

باز‌سازی و آسفالت مجددا مورد بررسی قرار گرفته است.
صادق خلیلیان با تأکید بر ضرورت ساماندهی پارکینگ‌ها عنوان کرد: در مرز چذابه 
افزون بر خروجی‌های اصلی، تعدادی گیت اضطراری تعیین شده تا در صورت نیاز و در 
هنگام جمعیت زیاد مردم بتوانند از آنها عبور کنند و به وسیله اتوبوس عازم مرز عراق 
شوند. وی تصریح کرد: خدمات مورد نیاز به زائران از جمله سایه‌بان، مه‌پاش، سرویس‌های 

بهداشتی و سایر موارد در مسیر عراق ارائه می‌شود.
استاندار خوزستان با تأکید بر ضرورت ثبت‌نام زائران اربعین حسینی در سامانه سماح 
گفت: با توجه به برداشته شدن روادید، ثبت‌نام زوار در سامانه به منزله دارا بودن روادید است. 
 به گفته وی پیش‌بینی خدمات براساس ثبت‌نام‌ها صورت می‌گیرد

و افراد ثبت‌نام شده  بیمه خواهند شد.

درمکتب امام

دنیا از تعفُّن بعضی از اینها در عذاب است
شما می‌دانید که مرحوم شیخ فضل‌الله نوری را کی محاکمه کرد؟ 
یک معمّم زنجانی]شیخ ابراهیم زنجانی[؛ یک ملّی زنجانی محاکمه 
کرد و حکم قتل را او صادر کرد؛ وقتی معمّم، ملّ؛ مهذّب نباشد، 
فسادش از همه‌کس بیشتر است. در بعض روایات هست که در جهنم، 
بعضی‌ها- اهل جهنم- از تعَفُّن بعض روحانیین در عذاب هستند، و دنیا 

هم از تعفُّن بعضی از اینها در عذاب است.
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گزارش مستند کیهان از یک جنگ نیابتی

اشتباه نکنید!
در اوکراین، آمریکا با روسیه می‌جنگد به مناسبت سالروز شهادت شیخ فضل‌الله نوری)ره(

غرب علاقه و سعی دارد که نبرد در 
اوکراین را جنگ روسیه علیه این کشور 
جلوه دهد، حال آنکه شواهد غیرقابل انکار 
نشان می‌دهد آنچه در این کشور در جریان 
است جنگ آمریکا با روسیه است. جنگی که 
سرنوشت آن بر آینده جهان اثرات بسیاری 
خواهد گذاشت و کاخ سفید می‌خواهد به هر 

قیمتی شده، در آن شکست نخورد. 
در دیدار اخیر رئیس‌جمهور روسیه با رهبر 
معظم انقلاب اسامی، حضرت آیت‌الله العظمی 
خامنه‌ای درخصوص درگیری در اوکراین فرمودند: 
»جنگ یک مقوله خشن و سخت است و جمهوری 
اسلامی از اینکه مردم عادی دچار آن شوند به هیچ 
وجه خرسند نمی‌شود اما در قضیه اوکراین چنان‌که 
شما ابتکار عمل را به دست نمی‌گرفتید، طرف مقابل 
با ابتکار خود، موجب وقوع جنگ می‌شد.« این موضع 
با واکنش‌های بسیاری مواجه شد و رسانه‌های غربی 
و دنباله‌های داخلی آنها کوشیدند با قلب واقعیت، 
روایت دلخواه خود را به خورد مخاطب دهند. حال 
آنکه نگاهی عمیق‌تر و دقیق‌تر به صحنه این منازعه 
نشان می‌دهد، آنچه امروز در اوکراین جریان دارد 
در واقع جنگ آمریکا و متحدان اروپایی آن، علیه 

روسیه است. 
اگر چه دولت آمریکا اصرار دارد که نیروهای 
نظامی این کشور به‌طور مستقیم در جنگ آمریکا 
دخالت ندارند اما نحوه مواجهه این کشور با این 
درگیری، به دخالت گسترده نظامی واشنگتن علیه 

روسیه منجر می‌شود. 
از جمله اقدامات اخیر برای فشار بر مسکو، بایدن 
چندی پیش در نشست سران ناتو در مادرید )29 
ژوئن-8 تیر( اعلام کرد ارتش این کشور یک مقر 
دائمی به نام سپاه پنجم در لهستان ایجاد می‌کند 
و یک تیپ چرخشی اضافی، متشکل از هزاران نیرو 
در رومانی مستقر کرده و استقرار سایر نیروهای خود 
در کشورهای حوزه بالتیک را تقویت خواهد کرد. 
هم اکنون تعداد نیروهای نظامی آمریکا در اروپا به 
حدود 100 هزار تن رسیده است و این رقم در حال 
افزایش است. همچنین جو بایدن سعی دارد ترکیه را 
برای موافقت با پیوستن فنلاند و سوئد به ناتو متقاعد 
کند و آنکارا از مخالفت اولیه خود عقب‌نشینی کرده 
و این برای آمریکا یعنی گسترش حوزه نفوذ امنیتی 

ضد روسی در اروپا.
جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی بایدن 
در راه نشست سران ناتو در هواپیمای ایر فورس 
وان -هواپیمای ویژه ریاست جمهوری آمریکا- به 
خبرنگاران گفت؛ »در پایان اجلاس آنچه خواهید 
دید، برای مقابله با تهدید حادتر از سوی روسیه، 
وضعیت ما نیرومندتر، مؤثرتر، رزمی‌تر، توانمندتر 
و مصمم‌تر خواهد شد.« اظهاراتی که به عقیده 
تحلیلگران به‌جای تمرکز بر راه‌حل‌های سیاسی، 

صرفاً تنش‌ها را افزایش خواهد داد. 
گاف یا اعتراف؟

پنجم فروردین ماه بایدن در جنوب شرق 
لهستان مهمان تیپ 82 هوابرد آمریکا بود. او با 
چترباران پیتزا خورد و عکس یادگاری گرفت و 
در جمع آنان اعتراف جالبی کرد. رئیس‌جمهوری 
آمریکا گفت: »وقتی آنجا باشید شاهد شجاعت 
اوکراینی‌ها در برابر تجاوز روسیه خواهید بود. 
وقتی آنجا هستید، می‌بینید، و برخی از شما 
آنجا بوده‌اید، خواهید دید – زنان و جوانانی 
را خواهید دید که در مقابل یک‌تانک لعنتی 
ایستاده‌اند و فقط می‌گویند: من نمی‌روم، من بر 

موضع خود می‌مانم.«
اعتراف بایدن به حضور نیروهای رزمی آمریکا 

در جنگ اوکراین بلافاصله با واکنش‌های بسیاری 
مواجه شد و کاخ سفید به سرعت با صدور بیانیه‌ای 
اعلام کرد موضع دولت آمریکا درخصوص ارسال 
نیرو به اوکراین تغییر نکرده و رسانه‌های آمریکایی 
نیز برای لاپوشانی ماجرا گفتند این هم یکی دیگر 

از گاف‌های بایدن بوده است!
از مربیان نظامی 

تا افسران اطلاعاتی و عملیاتی
چهارم تیرماه روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی 
با عنوان »مقامات می‌گویند شبکه کماندویی جریان 
تسلیحات در اوکراین را هماهنگ می‌کند« نوشت: 
نیروهای عملیات ویژه ایالات متحده در یک عملیات 
مخفیانه مشغول کمک و تامین سلاح برای ارتش 

اوکراین هستند.
این روزنامه آمریکایی در ادامه توصیف نقش 
فعال دولت آمریکا در این نبرد، می‌نویسد ارتش 
آمریکا در ماه فوریه و پیش از آغاز درگیری 

در اوکراین حداقل 150 
مربی را روانه این کشور 
کرده بود تا به نظامیان 
اوکراینی شیوه استفاده از 
تسلیحات جدید آمریکایی 
را آموزش دهند. این 
مربیان آمریکایی با شروع 
ترک  را  اوکراین  جنگ 
کردند اما افسران عملیاتی 
سیا و نیروهای عملیات 
ویژه ارتش همچنان در 
ماندند.  باقی  اوکراین 
ماموریت اصلی افسران سیا 
اطلاعاتی  جریان  هدایت 
است که آمریکا با اوکراین 

به اشتراک می‌گذارد. 
نیروهای عملیات ویژه 
آمریکا در اوکراین نیز چند 
ماموریت دارند. آنان باید 
از  تسلیحات  انتقال  روند 
کشورهای عضو ناتو و 
سایر کشورها به اوکراین 
را هماهنگ و مدیریت 

کرده و برخی آموزش‌های تخصصی برای استفاده 
از تسلیحات را نیز به سربازان اوکراینی ارائه دهند. 
به نوشته این روزنامه گزارش‌ها حاکی از آن است 
که محافظت شخصی از زلنسکی رئیس‌جمهور 
اوکراین نیز بر عهده کماندوهای واحد SAS ارتش 

انگلیس است. 
نیویورک تایمز در ادامه می‌نویسد مقامات 
آمریکا و سایر کشورهای غربی می‌گویند نیرویی در 
خط مقدم درگیری با روسیه ندارند. این انکار روی 
دیگری نیز دارد؛ سربازان آمریکایی شاید در خط 
مقدم نباشند اما آنان در اوکراین حضور دارند و جنگ 

را هدایت می‌کنند. همچنین طبق گزارش نیویورک 
تایمز، با وجود اینکه آمریکا و دیگر کشورهای عضو 
ناتو حضور سربازان خود را در نقش‌های عملیاتی در 

اوکراین رد می‌کنند، اما روسیه و سایر سرویس‌های 
اطلاعاتی در سراسر جهان از این موضوع آگاه هستند.

دو پایگاه آموزشی در آلمان
برخی منابع اطلاعاتی می‌گویند دو پایگاه در 
آلمان از جمله محل‌های آموزش نیروهای اوکراینی 
است. آموزش در این دو پایگاه گسترده و تا حد 
زیادی آشکار است. پایگاه گرافنهور و پایگاه هوایی 
رامشتاین. نیروهای آمریکا و برخی دیگر از اعضای 
ناتو در این دو پایگاه، کار با تسلیحات ارسالی غرب 

را به نظامیان اوکراینی آموزش می‌دهند. 
نظامیانی با پوشش‌های مختلف

اطلاعات غیررسمی نشان می‌دهد محل تمرکز 
افسران سیا و نیروهای عملیات ویژه آمریکا در 
اوکراین، غرب این کشور است. این نیروها برای آنکه 
شناسایی نشوند یونیفرم نمی‌پوشند و در قالب‌های 
جعلی مختلفی در اوکراین حضور دارند؛ از پوشش 
عضویت در سازمان‌های مردمی و داوطلب گرفته 
تا وابستگی‌های جعلی به 

سفارتخانه‌های خارجی.
فعالیت‌ها  البته 
چندان هم پنهان نیست 
و شاید یک دلیل اصلی 
آن این باشد که چنان 
اساساً  که  است  گسترده 
امکان پوشاندن کامل آن 
وجود ندارد. اخیراً سفارت 
آمریکا در کیف بازگشایی 
شد و سایر مراکز رسمی 
وابسته به آن نیز فعال 
شدند. این مراکز عبارتند 
از یک ایستگاه سیا، یک 
مرکز از آژانس امنیت ملی 
و یک دفتر وابسته نظامی 

آمریکا.
جمله  ز  ا ینها  ا
شواهدی است که نشان 
سربازان  چکمه  می‌دهد 
آمریکایی روی خاک 
چه  اگر  است.  اوکراین 
این  به دلایلی مقامات 
کشور علاقه‌ای به اظهار آن نداشته باشند. ماجرا 
وقتی برای دولت آمریکا گران تمام می‌شود که به 
هر دلیلی یکی از این افسران کشته شده یا بدتر 
از آن اسیر شوند و درباره نقش و فعالیت خود در 

این جنگ حرف بزنند.
کهنه سربازان

استفاده از کهنه سربازان و نیروهای شبه نظامی 
از سوی دولت آمریکا در گوشه و کنار جهان سابقه 
دار است. اگرچه هنوز آمار مشخصی از این نیروها 
در جنگ اوکراین منتشر نشده اما اطلاعات نشان 
می‌دهد آنان در ماموریت‌های مختلفی مشارکت 

دارند؛ تخلیه مجروحان، خنثی‌‌سازی بمب، کارشناس 
تدارکات و بالاخره آموزش نظامی. تا کنون حداقل 
21 شبه نظامی و کهنه سرباز آمریکایی در جنگ 

اوکراین زخمی شده‌اند، دو نفر کشته و دو نفر نیز 
اسیر شده‌اند.یک نفر هم مفقود است.

استفاده از این افراد در جنگ می‌تواند به دولت 
آمریکا کمک کند همچنان نقش فعال خود در جنگ 
علیه روسیه را انکار کرده و مسئولیتی رسمی نپذیرد.

اوکراین مستقل یا دست نشانده؟
کارن کویتکوفسکی سرهنگ بازنشسته نیروی 
هوایی و تحلیلگر سابق وزارت دفاع آمریکا معتقد 
است استقرار و استفاده از افسران بدون یونیفرم 
نظامی که قابلیت انکار دارند، یک نمونه تیپیکال 
از مراحل اولیه یک جنگ طولانی مدت با حمایت 
آمریکاست. استراتژیست‌های نومحافظه‌کار در 
واشنگتن و لندن و اروپا برای اوکراین برنامه دارند و 
می‌خواهند آن را مورد دستکاری سیاسی قرار دهند. 
آنان به جای دنبال کردن راه‌حل‌های سیاسی و قائل 
شدن نقشی بی‌طرف و مستقل از آمریکا و روسیه 
برای اوکراین، این کشور را دست نشانده‌ای قابل 

مصرف و مفید در رقابت با روسیه می‌بینند.
لری جانسون، تحلیلگر سابق سیا، این فعالیت 
را با عبارات واضح‌تری بیان می‌کند. او شرایط را 
این‌گونه می‌بیند و توصیف می‌کند: »غرب تلاش 
دارد روسیه را نابود کند و اوکراین نایب غرب است. 
به همین سادگی. غرب دائم تلاش دارد روسیه را 
شرور، سرکوبگر و مستبد نشان دهد. واقعیت این 
است که غرب خواهان منابعی است که روسیه دارد و 
می‌خواهد روسیه را کنترل کند اما نخواهد توانست.« 
جانسون همچنین اذعان می‌کند سیا طی چهل سال 
گذشته در هیچ جنگ نیمه پنهانی پیروز نشده است. 
جنگ قدرت است و فقط باید روس‌ها را کشت!

در نهایت می‌توان گفت این جنگ آمریکا و 
روسیه است که البته در زمین اوکراین در جریان 
است. سرنوشت این جنگ برای دولت آمریکا 
حیاتی و تعیین‌کننده است. شکست در این جنگ 
می‌تواند تیرخلاص بر پیکره نحیف این امپراطوری 
رو به زوال باشد. از همین روست که واشنگتن با 
حداکثر قدرت و توان ممکن و البته مخفیانه وارد 

این نبرد شده است. 
واشنگتن به دنبال جنگی پایان ناپذیر است که 
روسیه را درگیر آن کند و گزینه‌های مسکو را در 
سطح جهانی محدود سازد. دولت بایدن شهرت و 
آینده سیاسی احتمالی خود را بر این گذاشته است 
که اوکراین را قادر سازد بدون تسلیم شدن در برابر 

خواسته‌های ارضی روسیه به جنگ ادامه دهد. 
لئون پانتا رئیس‌سابق سیا و وزیر دفاع آمریکا 
در دولت اوباما چندی پیش در مصاحبه با بلومبرگ 
گفته بود: »چه آشکارا بگوییم و چه نگوییم این یک 
جنگ نیابتی با روسیه است. در مورد آن اشتباه 
نکنید: دیپلماسی به جایی نمی‌رسد، مگر اینکه ما 
اهرم فشار داشته باشیم، مگر اینکه اوکراینی‌ها اهرم 
فشار داشته باشند، و رک و پوست کنده، راهی که 
شما اهرم‌ها را به دست می‌آورید، ورود و کشتن 

روس‌ها است. این کاری است که اوکراینی‌ها باید 
انجام دهند. ما باید به تلاش‌های جنگی ادامه 

دهیم. این یک بازی قدرت است.«

* نیویورک تایمز: نیروهای عملیات ویژه ایالات متحده در یک عملیات مخفیانه مشغول کمک و تامین سلاح برای ارتش اوکراین 
هستند.

* پس از شروع جنگ، 150 مربی نظامی آمریکا اوکراین را ترک کردند اما افسران عملیاتی سیا و نیروهای عملیات ویژه ارتش 
باقی ماندند و در پوشش‌هایی مانند NGO مشغول فعالیت نظامی هستند.

* محافظت شخصی از زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین برعهده کماندوهای واحد SAS ارتش انگلیس است. 
* یکی از روش‌های آمریکا برای جنگ پنهان استفاده از کهنه‌سربازان و شبه‌نظامیان است. تا کنون حداقل 21 شبه‌نظامی و 

کهنه‌سرباز آمریکایی در جنگ اوکراین زخمی شده‌اند، دو نفر کشته و دو نفر نیز اسیر شده‌اند.یک نفر هم مفقود است.

* اعتراف فروردین ماه بایدن به حضور 
نیروهای رزمی آمریکا در جنگ اوکراین 
بلافاصله با واکنش‌های بسیاری مواجه 
شد و کاخ سفید با صدور بیانیه‌ای 
اعلام کرد موضع آمریکا درخصوص 
ارسال نیرو به اوکراین تغییر نکرده و 
رسانه‌های آمریکایی نیز برای لاپوشانی 
ماجرا گفتند این هم یکی دیگر از 

گاف‌های بایدن بوده است!
* لئون پانتا رئیس‌سابق سیا و وزیر 
دفاع دولت اوباما: چه آشکارا بگوییم 
و چه نگوییم این یک جنگ نیابتی 
با روسیه است. در مورد آن اشتباه 
نمی‌رسد،  به جایی  دیپلماسی  نکنید: 
مگر اینکه ما اهرم فشار داشته باشیم 
و رک و پوست کنده، راهی که شما 
اهرم‌ها را به دست می‌آورید، ورود و 

کشتن روس‌ها است.

گزارش کیهان از حواشی »لباس گِلی« مدیران دولت و شهرداری

عصبانیت جریان اشرافی از مدیریت جهادی در مناطق سیل‌زده
 سرویس سیاسی ـ

حضور و فعالیت میدانی مسئولان در 
مناطق سیل‌زده، فرهنگ و مدیریت جهادی را 
بار دیگر به تصویر کشید اما مدعیان اصلاحات 

را عصبانی کرد.
اصلاح‌طلبان به پیشنهاد یکی از فعالان این 
طیف برای ویزیت رایگان در نواحی اطراف شهر 
خندیده بودند؛ »به دکتر رضا خاتمی و دکتر 
شکوری‌راد پیشنهاد کردم یک روز به مناطق 
حاشیه شهر بروند و مریض‌ها را رایگان ویزیت کنند. 
خیلی‌ها به این پیشنهاد من خندیدند؛ درحالی‌که 
اگر به آنجا بروند با آدم‌های زیادی آشنا می‌شوند، 
عمق مشکلات و مناسبات را می‌توانند درک کنند.«

با این مختصر که گویای منش اشرافی 
مدعیان اصلاحات است، عصبانیت آنها از مدیریت 
جهادی در مناطق سیل‌زده، دیگربار به‌راحتی 
ادراک می‌شود. حضور و فعالیت میدانی مسئولان 
اجرایی در مناطق مختلف کشور که طی روزهای 
اخیر درگیر سیل شده‌اند، با مدیریت پشت میز 
و پیگیری تلفنی مدعیان اصلاحات در بحران‌ها 
تفاوت ماهیتی داشت و آنها را برای تخریب مدیریت 

جهادی به خط کرد.
محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور، احمد 
وحیدی وزیر کشور، علیرضا زاکانی شهردار 
تهران و محسن منصوری استاندار تهران ازجمله 
مسئولانی بودند که در محل سیل امامزاده داوود‌)ع( 
حضور یافتند، به میانه گل‌ولای رفتند و مشغول 
خدمت‌رسانی شدند. وزیر کشور همچنین به یزد رفت 
و از نزدیک پیگیر حل مشکلات مربوط به سیل شد.
آیت‌الله رئیسی، رئیس‌جمهور نیز دیروز وارد 
فیروزکوه شد و به استاندار تهران دستور داد 
تا نسبت به برطرف کردن کمبودها اقدام کند 
و گزارش آن را ارائه دهد. البته اقدام جهادی 
و حضور میدانی مسئولان بارها در سفرهای 

استانی و همچنین حضور 6 روزه وزیر کشور 
در محل حادثه ساختمان متروپل آبادان و نیز 
حضور رئیس‌جمهور در آنجا و سفر وی به منطقه 
زلزله‌زده ‌اندیکا بلافاصله پس از بازگشت از روسیه 

و... تکرار شده بود.
گفتنی است، رهبر معظم انقلاب دیروز در 
پیامی ضمن ابراز همدردی عمیق با مصیبت‌دیدگان 
سیل در نقاط مختلف کشور و مطالبه تدابیر لازم 
برای ترمیم آسیب‌ها از مسئولان، از حضور سریع 
آنها در مناطق سیل‌زده و نیز از تلاش گروه‌های 
امدادی مردمی یا موظف برای کمک به سیل‌زدگان 

تشکر کردند.
جریان آلوده به نفوذ و اشرافیت در حالی به 
تخریب مدیریت جهادی مسئولان پرداختند و آن 
را نمایش جا زدند که در بی‌اعتنایی به مشکلات 

مردم مشهور شده‌اند.
نوروز 98 که سیل ویرانگر کشور را درگیر کرد، 
روحانی در جایگاه رئیس‌جمهور، در قشم حضور 
داشت و تلفنی کار را دنبال می‌کرد. در همین 
حال نیز استاندار گلستان در خارج از کشور به سر 
می‌برد و این در حالی بود که سیل سطح وسیعی 

از این استان را فرا گرفته بود.
یا اسحاق جهانگیری، معاون اول روحانی که 
در نخستین روز زلزله کرمانشاه که منجر به فوت 
480 نفر از هم‌وطنانمان شد، به‌جای شتافتن به 
یاری مردم، در اظهاراتی سیاست‌بازانه، به مسکن 
مهر حمله کرد! و بعد از گذشت حدود 15 روز از 
زلزله، به کرمانشاه رفت و بدون اینکه کفش خود را 
از پای درآورد، وارد چادر زلزله‌زدگان شد و زحمت 

پاکسازی رد کفش خود را به آنها تحمیل کرد.
عباس آخوندی، وزیر ناکارآمد و مستعفی راه و 
شهر‌سازی دولت روحانی نیز آذر 96 پس از گذشت 
10 روز از وقوع زلزله در کرمانشاه، به این استان 
رفت و با مغلطه‌ای ناشی از اراده ترک فعل گفت: 

نمی‌توانیم قیمومت مردم را در باز‌سازی و اسکان 
موقت برعهده بگیریم!

یا شهردار اسبق تهران که بعدها محکوم به 
قتل شد، سال 96 در هنگامه زلزله و آلودگی هوای 

تهران، خارج از پایتخت حضور داشت.
به گزارش فارس، افکار عمومی هنوز نحوه 
مدیریت مدعیان اصلاحات را در سیل سال‌های 
۹۷ و ابتدای ۹۸ فراموش نکرده است. اواخر سال 
۹۷ خوزستانی‌ها درگیر سیل شدند. روزها گذشت 
و دولت اقدامی نکرد. تا اینکه خبر آمد »رفیع« 
به‌طور کامل زیر آب رفت. فرمانده کل سپاه دستور 
ارسال تمام تجهیزات سپاه به خوزستان را صادر 
کرده بود اما دولت همچنان نظاره‌گر بود. استاندار 
خوزستان دستور تخلیه »رفیع« را صادر کرد. 
بالاخره بعد از مدت‌ها رئیس‌جمهور وقت دستور 
رسیدگی به سیل‌زدگان را به وزیر کشور صادر 
کرد. اما این هم فقط یک دستور بود. تا مدیران 
بازنشسته‌ای که دولت به کار گرفته بود بخواهند 
به خود بجنبند سیل کار خود را کرده بود. سیل 
استان‌های لرستان، گلستان و ایلام و... را درهم 
کوبید اما مدیریت پشت میزی مدیران سالخورده 
و روحیه اشرافی‌گری‌شان اجازه تحرک و رسیدگی 

به معضل سیل را به دولت نمی‌داد.
مسئولیت‌شناسی

اصلًا چند سال قبل، وقتی سیل و زلزله 
می‌آمد، یا برف و کولاک، جاده‌ها و اتوبان‌ها را 
می‌بست، سطح بحث این بود که شهردار، استاندار 
و وزیر و رئیس کجاست؟ در سفر آلمان است، یا 
سفر تفریحی کیش و قشم، که حاضر نیست سفر 
را متوقف کند؟! چند روز طول می‌کشید تا برخی 
از آنها به محل حادثه و بحران برسند اما در سیل 
اخیر، از معاون اول رئیس‌جمهور تا وزیر کشور، 
استانداران، فرمانداران و شهرداران، اغلب ضمن 
بسیج امکانات، به یاری آسیب‌دیدگان شتافتند 

و خود در میدان حاضر شدند. موارد مشابه این 
رویکرد درست را هنگام وقوع چند مورد زلزله، از 

مدیران شاهد بوده‌ایم.
حالا سطح بحث فرق کرده است؛ اگر دیروز 
بحث بر سر این بود که چرا فلان مدیر، چند روز 
طول می‌کشد تا به محل حادثه برود و از نزدیک، 
بحران را مدیریت کند، حالا عده‌ای مو را از ماست 
می‌کشند و حضور مدیران مسئولیت‌شناس در 

میدان را نیت خوانی می‌کنند!
عده‌ای خرده‌گیری کرده‌اند که »چرا فلان 
شهردار یا نماینده مجلس، هنگام حضور در 
منطقه سیل‌زده، چکمه پایش نیست؟ یا چرا 
از آن‌ها، درحالی‌که پاچه شلوارشان گِلی است، 
عکس گرفته شده و لابد می‌خواستند کار نمایشی 

انجام دهند«)!(
این‌که مسئولان، هنگام حادثه، روز باشد 
یا شب، مسئولیت‌شناس باشند و از نزدیک، 
امدادرسانی را مدیریت کنند، وظیفه آنهاست نه 
امری مستحب. بنابراین خرده‌گیری و نیت‌خوانی 
درباره رفتار آنها بی‌جاست. چراکه هم کشف انگیزه 
دشوار است، و هم آنها به وظیفه خود عمل کرده‌اند 
و منتی بر سر کسی ندارند. البته که خدمت به خلق 
برای رضای خدا، با ظاهر‌سازی، زمین تا آسمان 
فرق دارد. اما پیشرفت بسیار مهمی حاصل‌شده 
که مدیران برخلاف گذشته، احساس می‌کنند 
وظیفه‌ای متوجه آن‌هاست و از این مسئولیت، شانه 
خالی نمی‌کنند. این فرهنگ باید تعمیق شود تا 
هیچ مدیری نتواند از نوکری مردم شانه خالی کند.

اما علی‌رغم عصبانیت و آشفتگی مدعیان 
اصلاحات از مدیریت جهادی و لمس واقعیت‌ها و 
دردها و مشکلات مردم از سوی مسئولان، دولت 
و سایر قوا روحیه جهادی و تلاش خستگی‌ناپذیر 
دارند و در مقابل سختی‌ها و موانع و تخریب‌ها 

خسته نمی‌شوند.

ناوهای رزمی  از مشارکت  منابع خبری 
ایران در رژه باشکوه نیروی دریایی روسیه 

در دریای خزر خبر دادند.
نیروی دریایی ایران قصد دارد برای نخستین 
بار در رژه دریایی ویژه »روز نیروی دریایی روسیه« 
که روز جمعه در منطقه »کاسپیسک« »داغستان« 

برگزار می‌شود، شرکت کند.
به گزارش وبگاه »بیگ اژیا« امسال ناوهای 
نیروی دریایی ایران و جمهوری آذربایجان برای 

اولین‌بار در این رژه شرکت خواهند کرد.
ناخدا یکم »سرگئی راکاوسکاس« معاون 
فرماندهی ناوگروه خزر روسیه گفت، نکته مهم 
امسال، مشارکت ناوهای نیروی دریایی جمهوری 

آذربایجان و ایران خواهد بود که برای اولین‌بار 
پس از سالیان متمادی با عنوان بخشی از جشن 

مشترک روز نیروی دریایی در این رژه حاضرند.
به گفته وی، امسال ۲۶ ناو و قایق جنگی، 
۱۵ شناور پشتیبانی، بیش از ۹۰۰ پرسنل و 
همچنین چهار فروند هواپیما در این رژه شرکت 

خواهند کرد.
در این رژه، دو ناو موشک‌انداز »تاتارستان« 
و »داغستان«، کشتی‌های جنگی »ماخاچکالا«، 
»آستراخان«، کشتی‌های راکت‌انداز »گراد 
سویاژسک« »اوگلیچ« و »استوپینتز« شرکت 

خواهند داشت.
تمرین گذر از میدان مین دریایی، نبرد دریایی 

با کشتی‌های دشمن فرضی و حمله موشکی به 
اهداف دشمن فرضی، کمک به کشتی در شرایط 
بحرانی، انجام دفاع ضد آبی- خاکی از جمله 
بخش‌های مختلف این رژه و تمرین نظامی 

خواهد بود.
خبرگزاری »نیوز آرمنیا« نیز به نقل از 
سرویس مطبوعاتی منطقه نظامی جنوب نیروهای 
مسلح روسیه نوشت که ناوهای جنگی ایران و 
جمهوری آذربایجان برای اولین‌بار در رژه دریایی 

در دریای خزر شرکت می‌کنند.
شرکت ناوهای خارجی در این رژه با هدف 
تقویت درک متقابل بین کشورها و نیروی دریایی 
آنها انجام می‌شود. علاوه‌بر رژه، نمایشی پویا از 

قابلیت‌های کشتی‌های جنگی برنامه‌ریزی‌شده 
که در طی آن حدود ۱۰ سناریو رزمی به نمایش 

گذاشته خواهد شد.
پیش‌تر نیز ناوگان نیروی دریایی روسیه، چین 
و نیروی دریایی ایران رزمایش‌هایی را در آب‌های 
شمالی اقیانوس هند برگزار کرده بودند. یکی از 
این رزمایش‌ها با »رزمایش مرکب کمربند امنیت 
دریایی ۲۰۲۲« نام داشت که در منطقه‌ای به 
وسعت ۱۷ هزار کیلومترمربع و با حضور یگان‌های 
سطحی و پروازی نیروهای دریایی ارتش، سپاه و 
یگان‌های شناوری نیروی دریایی کشورهای چین 
و روسیه با شعار »با هم برای صلح و امنیت« در 

شمال اقیانوس هند برگزار شد.

حضور ناوهای جنگی ایران در رژه نیروی دریایی روسیه

اهواز – خبرنگار کیهان: 
مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان با اشاره به 
عزم دولت سیزدهم برای رونق صنعت نفت با انعقاد 
بزرگ‌ترین تفاهم‌نامه تاریخ ایران گفت: در برنامه‌های 
توسعه‌ای شرکت ملی نفت ایران، ظرفیت‌‌سازی و 
افزایش تولید در شرکت نفت و گاز اروندان نیز تا 
سقف افزون بر یک میلیون بشکه در روز پیش‌بینی 

شده است.
عبدالله عذاری اهوازی درخصوص تفاهم‌نامه 
سرمایه‌گذاری با گازپروم روسیه گفت: برای ثروت‌آفرینی 
حداکثری از ذخایر هیدروکربوری و تولید متناسب با این 
میزان ذخایرعظیم کشور، تحقق حدود ۱۶۰ میلیارد دلار 
سرمایه‌گذاری در صنعت نفت لازم است اما عملاً در ۱۰ سال 
اخیر حجم سرمایه‌گذاری‌ها در این صنعت به ۱۰ میلیارد 
دلار هم نرسید به ویژه هشت سال دولت قبل که کشور 
در انتظار اجرای برجام و اف‌ای‌تی‌اف ماند و با بد عهدی 
طرف‌های مختلف عقب‌ماندگی بسیاری متحمل توسعه این 

صنعت راهبردی شد.
به گفته وی همکاری ایران با شرکت گازپروم روس 
می‌تواند برداشت ایران ازمیدان‌های نفت و گاز را افزایش 
دهد، امری که پس از خروج آمریکا از برجام و خلف وعده 

شرکت‌های غربی معطل مانده‌ است.
عذاری اهوازی ادامه داد: در حالی بزرگ‌ترین تفاهم‌نامه 
سرمایه‌گذاری صنعت نفت و به عبارتی دقیق‌تر بزرگ‌ترین 
تفاهم‌نامه اقتصادی تاریخ ایران رقم خورد که نه توافق 
هسته‌ای وجود داشته، نه »اف‌ای‌تی‌اف«؛ و حالا رسالت 
مهم ایجاد جذابیت سرمایه‌گذاری، تعریف منافع مشترک 
و پیگیری تا حصول به قرارداد و نتیجه کامل است و این 
فرصت از این جهت حائز اهمیت است که می‌تواند الگویی 
برای سرمایه‌گذاری‌های بیشتر نه تنها در صنعت نفت 
بلکه همه حوزه‌های کشور شود و این قدم مهر باطلی بر 
تحریم‌های اقتصادی است به طوری که با اجرای چنین 
تفاهم‌هایی به تدریج تأثیرات تحریم در کشور از بین رفته 

و مقدمه‌ای خواهد بود تا دیگر شرکت‌های رقیب نیز به‌دنبال 
حضور در این میدان باشند.

وی گفت: محورهای اصلی این تفاهم‌نامه شامل 
همکاری در توسعه میادین نفت و گاز ایران از جمله میادین 
گازی کیش، پارس شمالی، پارس جنوبی و شش میدان 
 ،LNG نفتی، سواپ گاز و فرآورده‌های نفتی، طرح‌های
احداث خطوط لوله صادرات گاز و همکاری‌های علمی و 
تکنولوژی بوده است. چنان‌که محورهای این تفاهم‌نامه 
اجرایی شوند، بیش از ۴۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری 
توسط شرکت گازپروم در ایران شکل خواهد گرفت که 
بزرگ‌ترین سرمایه‌گذاری خارجی در تاریخ صنعت ایران 

محسوب می‌شود.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان با اشاره به اینکه 
تاکید مقام معظم رهبری بر عملیاتی شدن تفاهم‌نامه 
و قراردادهای بین ایران و روسیه اهمیت این تفاهم‌نامه 
را دو چندان کرده است، افزود: عزم جدی برای تبدیل 
این تفاهم‌نامه به قرارداد وجود دارد چراکه صنعت نفت 
ایران نیازمند سرمایه است و بر اساس برنامه‌های تولید 
 نفت و گاز، پیش‌بینی شده که در افق ۱۴۰۸ با انجام

۱۶۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری، ظرفیت تولید روزانه نفت 
به ۵.۷ میلیون بشکه و ظرفیت تولید گاز به ۱.۵ میلیارد 

مترمکعب در روز برسد.
بر اساس این گزارش هم‌اکنون نیز ۴ میلیارد دلار 
قرارداد با شرکت‌های مختلف روسی برای سرمایه‌گذاری 

در میدان‌های نفتی ایران در حال اجراست.
لازم به توضیح است که توانایی شرکت‌های روسی 
درتولید پمپ‌های درون چاهی، تکنولوژی‌های جدید 
حفاری، افزایش دبی چاه‌های نفت، قابل ملاحظه بوده 
 و همچنین از فناوری‌های جدیدی مانند استفاده از
»پروپانت پلیمری« جهت کم کردن هدر رفت نفت از 
طریق کم کردن فاصله بین حفره‌های داخل چاه که باعث 
می‌شود نفت بیشتری)تا دو برابر( به سطح زمین منتقل 

شود بهره‌گیری می‌نمایند.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان عنوان کرد:

عزم دولت سیزدهم برای رونق صنعت نفت
با انعقاد بزرگ‌ترین تفاهم نامه تاریخ ایران


